АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________                                                                                    № ___

г. Рузаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 10 июня 2022 г. № 364 «Об установлении коэффициентов кратности руководителей образовательных учреждений Рузаевского муниципального района на 2022 год»
 На основании решения Совета депутатов Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 27 октября 2008 г. № 8/122 "Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений" (с изм. от 28 ноября 2008г. №9/161, от 23 декабря 2008г. №10/166, от 30 ноября 1020г. №31/429, от 28 апреля 2015г. №37/314, от 27 мая 2016 г. № 51/395, от 30 ноября 2017 г. № 19/185), постановления Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия от 05 февраля 2015 г. № 141 "Об установлении соотношения должностных окладов руководителей муниципальных образовательных учреждений и выплатах компенсационного и стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных учреждений" (с изм. от 31 марта 2015 г. № 451, 24 февраля 2016 г. № 189, от 25 октября 2016 г. № 1283, 07 февраля 2017 г. № 35, 27 июня 2017 г. № 512, 28 декабря 2017 г. № 1153, 26 марта 2018 г. № 200, 20 марта 2019 г. № 133, 10 октября 2019 г. № 688, 22 апреля 2020 г. № 219, 20 февраля 2021 г. № 87, 24 ноября 2021 г. № 735, 25 октября 2022 г. № 664), Администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  п о с т а н о в л я е т:

1. Приложение к постановлению изложить в прилагаемой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам, заместителя Главы района - начальника финансового управления.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.  и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05 августа 2022 г.
Глава Рузаевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                         А.Б. Юткин
 Приложение

к постановлению Администрации

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия

 от __________________ № ____

Коэффициенты кратности руководителей образовательных учреждений
 Рузаевского муниципального района на 2022 год
	Наименование учреждения
	Группа, к которой отнесено учреждение, в зависимости от суммы баллов
	Коэффициент кратности, в зависимости от группы, к которой отнесено учреждение

	МБОУ "Гимназия № 1" Рузаевского муниципального района
	I
	1,6

	МБОУ "Лицей № 4" Рузаевского муниципального района
	I
	1,6

	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 5" Рузаевского муниципального района
	I
	1,6

	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 7" Рузаевского муниципального района
	I
	1,6

	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 8" Рузаевского муниципального района
	I
	1,6

	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 9" Рузаевского муниципального района
	I
	1,6

	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 10" Рузаевского муниципального района
	I
	1,6

	МБОУ "Центр образования - Средняя общеобразовательная школа № 12" Рузаевского муниципального района
	I
	1,6

	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 17" Рузаевского муниципального района
	I
	1,6

	МБОУ "Арх-Голицинская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	IV
	1,27

	МБОУ "Болдовская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	IV
	1,27

	МБОУ "Красносельцовская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	III
	1,35

	МБОУ "Левженская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	IV
	1,27

	МБОУ "Пайгармская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	IV
	1,27

	МБОУ "Приреченская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	IV
	1,27

	МБОУ "Сузгарьевская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района

	IV
	1,27

	МБОУ "Тат-Пишленская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	II
	1,45

	МБОУ "Трускляйская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	III
	1,35

	МБОУ "Хованщинская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	IV
	1,27

	МБОУ "Шишкеевская средняя общеобразовательная школа" Рузаевского муниципального района
	IV
	1,27

	МБУ ДО "Центр эстетического воспитания детей (национальной культуры) "Тяштеня"
 Рузаевского муниципального района
	III
	1,5

	МБУ ДО "Детско-юношеская спортивная школа" Рузаевского муниципального района
	I
	1,7

	МБУ ДО "Центр дополнительного образования детей "ЮНИТЭР" Рузаевского муниципального района
	I
	1,7

	МБДОУ "Детский сад "Радуга" комбинированного вида" Рузаевского муниципального района
	I
	1,8

	МБДОУ "Детство" Рузаевского муниципального района
	II
	1,6